PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO Nº 7.615/2016

PUB'"°~~/DOM/ES EM . JG_

(j'°°''ºº-

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições legais, e com base no artigo 9° inciso I da Lei nº
4.464 de 28 de dezembro de 2015.

DECRETA:
Art. 1º - Ficam suplementadas no orçamento vigente as dotações orçamentárias constante do Anexo I.

Art. 2º - Para efeito das suplementações constante no Artigo anterior, ficam anuladas as dotações orçamentárias, indicada no anexo
IL

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CODIGO
02.00.00
02.01.00
04.122.0S40.2.SOO

05.00.00
05.01.00
04.122.0540.2.520

06.00.00
06.01.00
04.122.0540.2.520

07.00.00
07.01.00
04.122.0540.2.500

04.122.0540.2.510

04.122.0540.2.520

11.00.00
11.01.00
12.122.0540.2.500

12.361.0150.2.087

12.00.00
12.01.00
10.302.0190.2.109

13.00.00
13.01.00
08.122.0540.2.500

14.00.00
14.01.00
04.122.0540.2.500

14.00.00
14.02.00
18.541.0270.2.162

e
'

Municipal, em Serra, aos 27 de Abril de 2016.

tégico

CREDITO SUPLEMENTAR - ANEXO I - SUPLEMENTAÇAO

ESPECIFICACÃO NATUREZA
COORDENADORIA DE GOVERNO
Coordenadoria de Governo
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.13.00

SEC. ADM. E RECURSOS HUMANOS
Sec. Adm. e Recursos Humanos
Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.34.00

SEC. OE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO
Sec. de Planejamento Estratégico
Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.34.00

SECRETARIA DA FAZENDA
Secretaria da Fazenda
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.96.00

Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.92.00

Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.34.00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.3.90.93.00

Const., Imp. Ampl., Refor. Manut. UE Administração 4.4.90.51.00
4.4.90.93.00

SECRETARIA DE SAUDE
Fundo Municipal de Saúde
Ampl. Melh. Estrut. Física Serv. Espec. Saúde 4.4.90.93.00

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Secretaria de Assistência Social
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.13.00

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
Secretaria de Meio Ambiente
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.13.00

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
Fundo Municipal Meio Ambiente
SEMMA na Comunidade 3.3.90.93.00

FR

1.000.0000

1.000.0000

1.000.0000

1.000.0000

1.000.0000

1.000.0000

1.199.0000

1.101.0000
1.108.0021

1.204.0057

1.000.0000

1.000.0000

1.000.0000

R$100 '·'
VALOR

20.000

131.000

17.800

45.000

29.300

50.000

662.000

558.000
1.600.000

670.000

20.000

20.000

181.200

15.00.00 SECRETARIA DE DESENV. ECONÔMICO
15.01.00 Secretaria de Desenv. Econômico
04.122.0540.2.520 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.34.00 1.000.0000 43.000

16.00.00 SECRETARIA DE DESENV. URBANO
16.01.00 Secretaria de Desenv. Urbano
04.122.0540.2.520 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.34.00 1.000.0000 31.000

18.00.00 SECRETARIA DE HABITAÇÃO
18.01.00 Secretaria de Habitação
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.96.00 1.000.0000 100.000

04.122.0540.2.520 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.34.00 1.000.0000 18.000

16.482.0380.2.209 Auxílio Moradia 3.3.90.48.00 1.000.0000 200.000

19.00.00 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
19.01.00 Secretaria de Defesa Social
04.122.0540.2.520 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.34.00 1.000.0000 47.000

20.00.00 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO
20.01.00 Secretaria de Comunicação
04.122.0540.2.520 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.34.00 1.000.0000 43.000

24.00.00 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
24.01.00 Rec. Sob Supervisão Sefa/Proger
28.846.0000.3.002 Pagamentos de Sentenças Judiciárias 3.1.90.91.00 1.000.0000 1.000.000

TOTAL 5.486.300

CREDITO SUPLEMENTAR ANEXO II ANULAÇAO
R$1.00

CODIGO ESPECIFICA"•o NATUREZA FR VALOR
05.00.00 SEC. ADM. E RECURSOS HUMANOS
05.01.00 Sec. Adm. e Recursos Humanos
04.122.0540.2.520 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.36.00 1.000.0000 131.000

06.00.00 SEC. OE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO
06.01.00 Sec. de Planejamento Estratégico
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.30.00 1.000.0000 18.000

07.00.00 SECRETARIA DA FAZENDA
07.01.00 Secretaria da Fazenda
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.92.00 1.000.0000 45.000

04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.39.00 1.000.0000 29.300

07.00.00 SECRETARIA DA FAZENDA
07.02.00 Fundo de Modernização da Adm. Tributária - FMT
04.123.0090.2.284 Desenvolvimento da Administração Fazendária 3.3.90.39.00 1.000.0000 50.000

11.00.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
11.01.00 Secretaria de Educação
12.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.92.00 1.199.0000 662.000

12.361.0150.2.087 Const., Imp. Ampl., Refor. Manut. UE Administração 4.4.90.93.00 1.199.0000 1.600.000

12.00.00 SECRETARIA DE SAUDE
12.01.00 Fundo Municipal de Saúde
10.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.92.00 1.201.0000 1.000.000
10.302.ü190.2.109 Ampl. Me!h. Estrut. Física Serv. Espec. Saúde 4.4.90.51.00 1.204.0034 670.000

13.00.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
13.01.00 Secretaria de Assistência Social
08.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.92.00 1.000.0000 40.000

14.00.00 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
14.01.00 Secretaria de Meio Ambiente
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.91.13.00 1.000.0000 20.000
14.00.00 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
14.02.00 Fundo Municipal Meio Ambiente
18.541.0270.2.162 SEMMA na Comunidade 3.3.90.39.00 1.000.0000 181.000
15.00.00 SECRETARIA OE DESENV. ECONÔMICO
lS.01.00 Secretaria de Desenv. Econômico
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.30.00 1.000.0000 10.000

3.3.90.36.00 1.000.0000 5.000
4.4.90.52.00 1.000.0000 15.000

23.691.0290.1.170 Ampliação do Acesso Crédito e Serviços Bancário 3.3.90.39.00 1.000.0000 12.000
16.00.00 SECRETARIA DE DESENV. URBANO
16.01.00 Secretaria de Desenv. Urbano
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.30.00 1.000.0000 10.000

4.4.90.52.00 1.000.0000 20.000
18.00.00 SECRETARIA DE HABITAÇÃO
18.01.00 Secretaria de Habitação
04.122.0540.2.500 Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1. 90.11. 00 1.000.0000 20.000

3.1.90.92.00 1.000.0000 80.000
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.36.00 1.000.0000 5.000

3.3.90.39.00 1.000.0000 3.000
4.4.90.52.00 1.000.0000 10.000

16.482.0390.2.217 Promover a Regularização Fundiária 3.3.90.39.00 1.000.0000 760.000
19.00.00 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
19.01.00 Secretaria de Defesa Social
04.122.0540.2.510 Manutenção dos Serviços Adm. Gerais 3.3.90.30.00 1.000.0000 47.000
20.00.00 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO
20.01.00 Secretaria de Comunicação
04.131.0430.2.244 Auditoria de Imagem e Reputação . 3.3.90.39.00 1.000.0000 43.000

U) TOTAL 5.486.300